
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                           

 

26.12.2024       № 257 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение общественного порядка и безопасности населения  

муниципального образования ЗАТО г. Островной», утвержденную  

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2023 № 202 
 

В соответствии с федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации  

на период до 2024 года», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной  

от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»,  

от 29.04.2019 № 117 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания 

муниципального образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 20.04.2023 № 83-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО  

г. Островной на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка 

и безопасности населения муниципального образования ЗАТО 

г. Островной», утверждѐнную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.11.2023 № 202 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.05.2024 № 120) (далее – Программа), следующие изменения: 

 1.1. В  паспорте  Программы позицию «Финансовое  обеспечение  Программы» 

изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе:  139 289 105,16  рублей, в том числе: 

2024 год: 52 872 117,41 рублей; 

2025 год: 43 621 392,35 рубля; 

2026 год: 42 795 595,40 рублей. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 133 435 802,16 рубля,  

из них: 

2024 год: 50 921 016,41 рублей, 

2025 год: 41 670 291,35 рубль, 

2026 год: 40 844 494,40 рубля. 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
ОБ: 5 853 303,00 рубля, из них: 

2024 год: 1 951 101,00 рубль, 

2025 год: 1 951 101,00 рубль, 

2026 год: 1 951 101,00 рубль. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей, 

2026 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение  безопасности  населения  

на территории муниципального образования»  Программы позицию  «Финансовое  

обеспечение  подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 128 762 013,96 рублей, в том 

числе: 

2024 год: 49 289 754,21 рубля; 

2025 год: 40 149 028,35 рублей; 

2026 год: 39 323 231,40 рубль. 

МБ: 128 059 935,96 рублей, из них: 

2024 год: 49 055 728,21 рублей, 

2025 год: 39 915 002,35 рубля, 

2026 год: 39 089 205,40 рублей. 

ОБ: 702 078,00 рублей, из них: 

2024 год: 234 026,00 рублей, 

2025 год: 234 026,00 рублей, 

2026 год: 234 026,00 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей, 

2026 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» Программы позицию «Финансовое  

обеспечение  подпрограммы» изложить в редакции: 

 
« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 5 156 866,20 рублей, в том числе: 

2024 год: 1 792 288,20 рублей; 

2025 год: 1 682 289,00 рублей; 

2026 год: 1 682 289,00 рублей. 

МБ: 5 156 866,20 рублей, из них: 

2024 год: 1 792 288,20 рублей, 

2025 год: 1 682 289,00 рублей, 

2026 год: 1 682 289,00 рублей. 

ОБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей, 

2026 год: 0,00 рублей. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей, 

2026 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



3 

 

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2024 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова



Приложение 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 26.12.2024 № 257 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

  

Муниципальная Программа 

«Обеспечение общественного 

порядка и безопасности населения 

муниципального образования  

ЗАТО г. Островной» 

2024-

2026 

годы 

Всего 139 289 105,16 5 853 303,00 0,00 133 435 802,16 

    2024 52 872 117,41 1 951 101,00 0,00 50 921 016,41 

2025 43 621 392,35 1 951 101,00 0,00 41 670 291,35 

2026 42 795 595,40 1 951 101,00 0,00 40 844 494,40 

  

  

  

  

Цель муниципальной Программы: 

Повышение общественной 

безопасности 

2024-

2026 

годы 

Всего 139 289 105,16 5 853 303,00 0,00 133 435 802,16   

  

  

  

  

  

  

  

2024 52 872 117,41 1 951 101,00 0,00 50 921 016,41 

2025 43 621 392,35 1 951 101,00 0,00 41 670 291,35 

2026 42 795 595,40 1 951 101,00 0,00 40 844 494,40 

  

  

  

  

Задача муниципальной Программы 1: 

Обеспечение безопасности населения 

на территории муниципального 

образования 

2024-

2026 

годы 

Всего 128 514 713,16 702 078,00 0,00 127 812 635,16   

  

  

  

  

  

  

  

2024 49 042 453,41 234 026,00 0,00 48 808 427,41 

2025 40 149 028,35 234 026,00 0,00 39 915 002,35 

2026 39 323 231,40 234 026,00 0,00 39 089 205,40 

1. 

Подпрограмма 1  

«Обеспечение безопасности 

населения на территории 

муниципального образования» 

2024-

2026 

годы 

Всего 128 762 013,96 702 078,00 0,00 128 059 935,96 

 
  2024 49 289 754,21 234 026,00 0,00 49 055 728,21 

2025 40 149 028,35 234 026,00 0,00 39 915 002,35 

2026 39 323 231,40 234 026,00 0,00 39 089 205,40 

  

Цель Подпрограммы:  

Обеспечение безопасности населения  

на территории муниципального 

образования 

2024-

2026 

годы 

Всего 128 762 013,96 702 078,00 0,00 128 059 935,96 

 
  2024 49 289 754,21 234 026,00 0,00 49 055 728,21 

2025 40 149 028,35 234 026,00 0,00 39 915 002,35 

2026 39 323 231,40 234 026,00 0,00 39 089 205,40 



2 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

  

Задача 1 Подпрограммы:  

Повышение комплексной 

безопасности населения  

на территории ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 58 942 902,39 702 078,00 0,00 58 240 824,39 

    2024 21 774 693,60 234 026,00 0,00 21 540 667,60 

2025 18 997 002,87 234 026,00 0,00 18 762 976,87 

2026 18 171 205,92 234 026,00 0,00 17 937 179,92 

1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Обеспечение оперативной  

и технической готовности 

подразделений противопожарной  

и аварийно-спасательной служб 

2024-

2026 

годы 

Всего 58 240 824,39 0,00 0,00 58 240 824,39 1. Количество проведенных 

аварийно-спасательных 

работ. 

2. Количество объявлений  

на телевидении. 

3. Количество оперативных 

дежурных ЕДДС, 

обученных работе в 

системе оповещения 

населения «Система 112». 

  

2024 21 540 667,60 0,00 0,00 21 540 667,60 

2025 18 762 976,87 0,00 0,00 18 762 976,87 

2026 17 937 179,92 0,00 0,00 17 937 179,92 

1.1.1. 

Проведение анализа состояния 

охранно-пожарных сигнализаций 

(далее - ОПС) учреждений, проверка 

тревожных кнопок и действий 

ответственных лиц при срабатывании 

сигнализаций 

2024-

2026 

годы 

Всего 220 800,00 0,00 0,00 220 800,00 

 
  

2024 73 600,00 0,00 0,00 73 600,00 

2025 73 600,00 0,00 0,00 73 600,00 

2026 73 600,00 0,00 0,00 73 600,00 

1.1.2. 

Информирование населения  

по вопросам радиационной 

безопасности и другим  вопросам  

при обращении жителей города  

по телефону к оперативному 

дежурному ЕДДС 

2024-

2026 

годы 

Всего 4 022 363,00 0,00 0,00 4 022 363,00 

  

МКУ «АСФ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2024 2 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 

2025 1 011 181,50 0,00 0,00 1 011 181,50 

2026 1 011 181,50 0,00 0,00 1 011 181,50 

1.1.3. 
Приобретение оборудования, 

инвентаря и прочих основных средств 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

МКУ «АСФ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Обеспечение финансирования 

расходов на содержание учреждения  

в полном объеме, включая расходы  

по заработной плате 

2024-

2026 

годы 

Всего 53 912 200,39 0,00 0,00 53 912 200,39 

  

МКУ АСФ 

ЗАТО  

г. Островной» 

2024 19 381 606,60 0,00 0,00 19 381 606,60 

2025 17 678 195,37 0,00 0,00 17 678 195,37 

2026 16 852 398,42 0,00 0,00 16 852 398,42 

1.1.5. Обучение ОД ПУ ЕДДС  2024- Всего 85 461,00 0,00 0,00 85 461,00   МКУ «АСФ 



3 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

(курсы повышения квалификации по 

работе   в системе оповещения 

населения «Система 112») в УМЦ 

ГОКУ «Управление по делам ГО ЧС  

и ПБ» г. Мурманск 

2026 

годы 

2024 85 461,00 0,00 0,00 85 461,00 ЗАТО  

г. Островной» 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие 2: 

Организация регулирования 

численности безнадзорных животных 

2024-

2026 

годы 

Всего 702 078,00 702 078,00 0,00 0,00 

1. Количество отловленных 

безнадзорных животных 

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2024 234 026,00 234 026,00 0,00 0,00 

2025 234 026,00 234 026,00 0,00 0,00 

2026 234 026,00 234 026,00 0,00 0,00 

1.2.1. 

Организация регулирования 

численности безнадзорных животных 

(содержание) 

2024-

2026 

годы 

Всего 103 026,00 103 026,00 0,00 0,00 

  

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2024 34 342,00 34 342,00 0,00 0,00 

2025 34 342,00 34 342,00 0,00 0,00 

2026 34 342,00 34 342,00 0,00 0,00 

1.2.2. 

Организация регулирования 

численности безнадзорных животных 

(отлов безнадзорных животных) 

2024-

2026 

годы 

Всего 599 052,00 599 052,00 0,00 0,00 

  

ОЭ и МИ 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2024 199 684,00 199 684,00 0,00 0,00 

2025 199 684,00 199 684,00 0,00 0,00 

2026 199 684,00 199 684,00 0,00 0,00 

  

Задача 2 Подпрограммы:  

Обеспечение защиты населения  

от чрезвычайных ситуаций, 

выполнение мероприятий  

по гражданской обороне и первичных 

мер пожарной безопасности 

2024-

2026 

годы 

Всего 69 819 111,57 0,00 0,00 69 819 111,57 

 
 2024 27 515 060,61 0,00 0,00 27 515 060,61 

2025 21 152 025,48 0,00 0,00 21 152 025,48 

2026 21 152 025,48 0,00 0,00 21 152 025,48 

1.3. 

Основное мероприятие 3: 

Защита населения  

и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера 

2024-

2026 

годы 

Всего 69 819 111,57 0,00 0,00 69 819 111,57 1. Доля выполненных 

мероприятий согласно 

Плану основных 

мероприятий 

муниципального 

образования  

в области гражданской 

обороны, предупреждения  

и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной 

безопасности  

 

2024 27 515 060,61 0,00 0,00 27 515 060,61 

2025 21 152 025,48 0,00 0,00 21 152 025,48 

2026 21 152 025,48 0,00 0,00 21 152 025,48 



4 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

и безопасности людей на 

водных объектах. 

2. Количество 

неснижаемого запаса 

топлива, предназначенного 

для хранения 

1.3.1. 

Изготовление и размещение  

в общественном транспорте листовок  

с разъяснением действий населения  

в различных чрезвычайных ситуациях 

2024-

2026 

годы 

Всего 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ  

2024 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

2025 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

2026 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00 

1.3.2. 

Утилизация ртутьсодержащих 

отходов первого класса опасности 

(люминесцентные лампы) 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 00,00 0,00 0,00 00,00 

1.3.3. 
Закупка неснижаемого запаса топлива  

для резервных источников питания 

2024-

2026 

годы 

Всего 8 847 914,82 0,00 0,00 8 847 914,82 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2024 8 847 914,82 0,00 0,00 8 847 914,82 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.4. 

Хранение дизельного топлива  

для резервных источников 

электроснабжения 

2024-

2026 

годы 

Всего 21 457 023,83 0,00 0,00 21 457 023,83 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2024 7 525 865,03 0,00 0,00 7 525 865,03 

2025 6 965 579,40 0,00 0,00 6 965 579,40 

2026 6 965 579,40 0,00 0,00 6 965 579,40 

1.3.5. 

Техническое обслуживание 

резервных источников 

электроснабжения 

2024-

2026 

годы 

Всего 39 506 072,92 0,00 0,00 39 506 072,92 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2024 11 138 580,76 0,00 0,00 11 138 580,76 

2025 14 183 746,08 0,00 0,00 14 183 746,08 

2026 14 183 746,08 0,00 0,00 14 183 746,08 

  

Задача 2 муниципальной Программы: 

Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса  

«Безопасный город» 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 156 866,20 0,00 0,00 5 156 866,20 

 
 

2024 1 792 288,20 0,00 0,00 1 792 288,20 

2025 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

2026 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

2. 

Подпрограмма 2:  

«Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса  

2024-

2026 

годы 

Всего 5 156 866,20 0,00 0,00 5 156 866,20 

  2024 1 792 288,20 0,00 0,00 1 792 288,20 

2025 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 



5 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

«Безопасный город»» 2026 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

  

Цель подпрограммы:  

Построение и развитие аппаратно – 

программного комплекса  

«Безопасный город» 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 156 866,20 0,00 0,00 5 156 866,20 

  2024 1 792 288,20 0,00 0,00 1 792 288,20 

2025 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

2026 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

  

Задача Подпрограммы 1: 

Обеспечение функционирования  

и обслуживания системы  

«Безопасный город» 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 156 866,20 0,00 0,00 5 156 866,20 

  2024 1 792 288,20 0,00 0,00 1 792 288,20 

2025 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

2026 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

2.1. 

Основное мероприятие 1: 

Реализация мероприятий, 

направленных  

на развитие и обслуживание 

аппаратно-программного комплекса 

«Безопасный город» 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 156 866,20 0,00 0,00 5 156 866,20 
1. Количество 

выполненных работ по 

обслуживанию систем АПК 

«Безопасный город» 

 

2024 1 792 288,20 0,00 0,00 1 792 288,20 

2025 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

2026 1 682 289,00 0,00 0,00 1 682 289,00 

2.1.1. 

Обеспечение функционирования  

и обслуживания системы 

«Безопасный город» 

2024-

2026 

годы 

Всего 2 302 203,00 0,00 0,00 2 302 203,00 

 

МКУ «АСФ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2024 967 401,00 0,00 0,00 967 401,00 

2025 667 401,00 0,00 0,00 667 401,00 

2026 667 401,00 0,00 0,00 667 401,00 

2.1.2. 
Обеспечение функционирования  

и обслуживания системы «АСКРО» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

МКУ «АСФ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. 
Обеспечение функционирования  

и обслуживания системы «МАСЦО» 

2024-

2026 

годы 

Всего 2 854 663,20 0,00 0,00 2 854 663,2 

 

 

 

МКУ «АСФ 

ЗАТО 

г. Островной» 

2024 824 887,20 0,00 0,00 824 887,20 

2025 1 014 888,00 0,00 0,00 1 014 888,00 

2026 1 014 888,00 0,00 0,00 1 014 888,00 

  

Задача муниципальной Программы 3: 

Профилактика беспризорности  

и безнадзорности, профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетних  

в ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 361 225,00 5 151 225,00 0,00 210 000,00 

  

2024 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2025 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2026 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 



6 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

3. 

Подпрограмма 3:  

«Профилактика беспризорности  

и безнадзорности, профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 361 225,00 5 151 225,00 0,00 210 000,00 

  2024 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2025 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2026 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

  

Цель подпрограммы:  

Профилактика беспризорности  

и безнадзорности, профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетних  

в ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 361 225,00 5 151 225,00 0,00 210 000,00 

  
2024 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2025 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2026 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

  

Задача Подпрограммы 1:  

Обеспечение мероприятий  

по профилактике беспризорности, 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и защите 

личности 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 361 225,00 5 151 225,00 0,00 210 000,00 

  2024 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2025 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

2026 1 787 075,00 1 717 075,00 0,00 70 000,00 

3.1. 

Основное мероприятие 1:  

Выявление и устранение причин  

и условий, способствующих 

беспризорности и безнадзорности, 

правонарушениям  

и антиобщественным действиям 

несовершеннолетних 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 151 225,00 5 151 225,00 0,00 0,00 

1. Количество заседаний  

и рейдов КДН и ЗП ЗАТО  

г. Островной 
 

2024 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 

2025 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 

2026 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

Реализация Закона Мурманской 

области «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите  

их прав в Мурманской области» 

2024-

2026 

годы 

Всего 5 151 225,00 5 151 225,00 0,00 0,00 

 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2024 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 

2025 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 

2026 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 

3.1.2. 

Организация и проведение 

совещаний, заседаний, семинаров по 

проблемам профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3. 
Проведение мероприятий 

по предупреждению повторной 

2024-

2026 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

преступности среди 

несовершеннолетних 

годы 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.4. 

Проведение мероприятий  

по выявлению несовершеннолетних  

и семей, проживающих в социально 

опасном положении, оказание 

им различных видов помощи 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.5. 

Организация и проведение 

индивидуально-профилактической 

работы с несовершеннолетними, 

состоящими на учѐте в КДН и ЗП 

ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.6. 

Анализ состояния безнадзорности 

и правонарушений среди 

несовершеннолетних 

на территории ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Основное мероприятие 2:  

Проведение профилактических 

мероприятий, направленных  

на предупреждение беспризорности, 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

2024-

2026 

годы 

Всего 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 
Доля профилактических 

мероприятий, 

направленных  

на предупреждение 

беспризорности, 

безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних, 

проведенных  

в отчетном периоде,  

от общего числа 

запланированных 

мероприятий 

 

2024 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

2025 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

2026 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 

3.2.1. 

Разработка и издание памяток  

для населения «Быть ребѐнком  

не должно быть больно» 

2024-

2026 

годы 

Всего 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00 
 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ  2024 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 



8 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

2025 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 № 284 ЗАТО  

г. Островной» 
2026 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

3.2.2. 

Изготовление сувенирной продукции, 

направленной на формирование 

здорового образа жизни 

2024-

2026 

годы 

Всего 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 

 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2024 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

2025 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

2026 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

3.2.3. 

Изготовление буклетов, плакатов  

по профилактике и предупреждению 

преступлений и правонарушений 

несовершеннолетних в целях 

использования в качестве 

агитационного материала 

2024-

2026 

годы 

Всего 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2024 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

2025 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

2026 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 

3.2.4. 

Освещение в СМИ  

и социальных сетях наиболее 

актуальных проблем по вопросам 

профилактики беспризорности, 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.5. 

Организация и проведение 

профилактических операций: 

«Подросток», «Досуг», «Слезы 

ребѐнка», «Паспорт», «Улица» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной; 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО  

г. Островной» 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.6. 

Проведение мероприятий  

по профилактике нарушений правил 

дорожного движения, снижения 

травматизма и гибели 

несовершеннолетних на дорогах 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.7. Подготовка и принятие 2024- Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  КДН и ЗП ЗАТО 



9 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

муниципальных правовых актов 2026 

годы 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 г. Островной 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 

 

Основное мероприятие: 3  

Проведение профилактических 

мероприятий, направленных  

на предупреждение наркомании  

и алкоголизма на 2024 год  

и на плановый период  

2025 и 2026 годов 

2024-2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 1. Количество заседаний 

АНК ЗАТО г. Островной. 

2. Доля профилактических 

мероприятий, 

направленных 

на предупреждение 

наркомании и алкоголизма, 

от общего числа 

запланированных 

мероприятий 

КДН и ЗП ЗАТО 

г. Островной, 

АНК ЗАТО  

г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 

 

Проведение заседаний; обеспечение 

плановой работы АНК ЗАТО  

г. Островной 

 

2024-2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  КДН и ЗП ЗАТО  

г. Островной, 

АНК ЗАТО  

г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 

 

Разработка и издание памяток 

«Профилактика наркомании  

и алкоголизма в молодежной среде», 

организация и проведение 

профилактических операций 

«Защитим детей от насилия», 

«Сообщи, где торгуют смертью», 

«Детство без слез», Декада «SOS» 

2024-2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  КДН и ЗП ЗАТО  

г. Островной, 

АНК ЗАТО  

г. Островной 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.3. 

Освещение в СМИ 

и социальных сетях наиболее 

актуальных проблем по вопросам 

профилактики наркомании  

и алкоголизма 

2024-2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  КДН и ЗП ЗАТО  

г. Островной 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Задача муниципальной программы 4: 

Профилактика терроризма, 

минимизация (ликвидация) 

последствий его проявления  

в ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

 
 2024 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2025 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2026 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 



10 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

4. 

Подпрограмма 4: 

«Профилактика терроризма, 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий его проявления» 

2024-

2026 

годы 

Всего 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

    2024 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2025 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2026 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

  

Цель Подпрограммы: 

Профилактика терроризма, 

минимизация (ликвидация) 

последствий его проявления 

в ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

    2024 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2025 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2026 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

  

Задача Подпрограммы: 

Защита личности, общества  

и государства от террористический 

актов и иных проявлений терроризма 

2024-

2026 

годы 

Всего 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 

    2024 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2025 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2026 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

4.1. 

Основное мероприятие 1: 

Проведение профилактических 

мероприятий, направленных  

на предупреждение терроризма  

и экстремизма 

2024-

2026 

годы 

Всего 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 
1. Количество заседаний 

АТК ЗАТО г. Островной. 

2. Доля профилактических 

мероприятий, 

направленных 

на предупреждение 

терроризма и экстремизма, 

от общего числа 

запланированных 

мероприятий 

  

2024 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2025 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2026 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

4.1.1. 

Обеспечение плановой работы 

Антитеррористической комиссии 

ЗАТО г. Островной  

Мурманской области 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2. 

Проведение заседаний 

Антитеррористической комиссии 

ЗАТО  г. Островной  

Мурманской области 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.3. 

Разработка и издание памяток 

антитеррористической 

направленности 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00  Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 (АТК ЗАТО 

г. Островной) 2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.4. 

Повышение квалификации членов  

и секретаря Антитеррористической 

комиссии ЗАТО г. Островной 

Мурманской области по вопросам 

профилактики терроризма 

(экстремизма), минимизации  

и ликвидации последствий 

его проявлений 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.5. 

Совершенствование системы 

предупреждения террористических 

преступлений на объектах 

транспортной инфраструктуры  

на территории ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.6. 

Реализация Администрацией ЗАТО 

г. Островной полномочий в области 

противодействия терроризму 

(экстремизму) и возникающих 

проблемных вопросах 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.7. 

Реализация на территории 

муниципального образования 

«Комплексного плана 

по противодействию идеологии 

терроризма в Российской Федерации 

на 2024-2028 годы» 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
 ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.8. 

Мероприятия по укреплению 

антитеррористической защищенности 

потенциальных объектов 

диверсионно-террористических 

устремлений (критически важных 

объектов и потенциально опасных 

объектов, объектов 

жизнеобеспечения и мест массового 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

пребывания людей, расположенных 

на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Островной 

4.1.9. 

Мероприятия по ограничению 

доступа учащихся к противоправному 

контенту, содержащемуся в сети 

«Интернет» в образовательных 

организациях 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной; 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.10. 

Мероприятия по организации 

добровольной сдачи оружия 

 и боеприпасов населением, 

проживающим на территории  

ЗАТО г. Островной 

2024-

2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной) 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.11. 

 

Проведение разъяснительной работы  

с населением  

по антитеррористической 

безопасности,  

в том числе подготовка  

и распространение информационных 

материалов о предупреждении  

и пресечении экстремистской 

деятельности, ориентированных  

на повышение бдительности 

российских граждан, возникновение  

у них заинтересованности  

в противодействии экстремизму  

Обеспечение плановой работы 

Антитеррористической комиссии 

ЗАТО г. Островной  

Мурманской области 

2024-2026 

годы 

 

Всего 9 000,00 0,00 0,00 9 000,00 
 

 

 

Специалист  

по делам  

ГО, ЧС и ПБ 

(АТК ЗАТО 

г. Островной)  

 

2024 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2025 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

2026 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

4.1.12. 

 

Проведение адресной и 

индивидуальной работы с 

прибывающими в городской округ 

2024-2026 

годы 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

АТК ЗАТО 

г. Островной 

 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

 

№  

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выпол- 

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители 

Годы 

реали 

зации 

Всего ОБ ФБ МБ   

лицами из Донецкой, Луганской 

народных республик, Запорожской, 

Херсонской областей и Украины 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

». 

 

_________________ 


